ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3690/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
recuperação da pavimentação da Rua Carlos Seara, localizada no Bairro Vila Operária.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade vem por meio deste gabinete, solicitar a recuperação urgente da pavimentação da Rua Carlos Seara,
localizada no Bairro Vila Operária, em virtude das más condições da pavimentação, atualmente bastante danificado,
com diversos buracos que colocam em risco a segurança de motoristas, ciclistas e pedestres.
A deterioração da via tem se agravado significativamente nos últimos meses, especialmente devido ao intenso fluxo
de  caminhões  pesados  que  circulam  diariamente  na  região,  decorrente  das  várias  obras  de  construção  civil  em
andamento nas imediações. Este tráfego constante de veículos de grande porte acelerou o desgaste da pavimentação

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE JULHO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​